

PROTOKÓŁ

z przeprowadzonych konsultacji społecznych w sprawie zmiany rodzaju miejscowości

W dniach od 1 marca 2023 r. do 10 marca 2023 r. przeprowadzono konsultacje społeczne w sprawie zmiany rodzaju miejscowości: Chalinek, Józefowo, Kurowo, Gołąbki. Konsultacje przeprowadzono na podstawie uchwały Nr XXXVI/337/2022 Rady Gminy Wielgie z dnia 25 listopada 2022 r. w sprawie przeprowadzenia konsultacji społecznych dotyczących zmiany rodzaju miejscowości oraz Zarządzenia Wójta Gminy Wielgie Nr 28/2023 z dnia 10 lutego 2023 r. w sprawie przeprowadzenia konsultacji społecznych dotyczących zmiany rodzaju miejscowości.

Konsultacje polegały na wyrażeniu opinii i złożeniu uwag poprzez udzielenie odpowiedzi w formie: „Jestem za zmianą rodzaju miejscowości” lub „Jestem przeciw zmianie rodzaju miejscowości” na liście konsultacyjnej.

Ogłoszenie o konsultacjach zostało podane do publicznej wiadomości przez wywieszenie tablicy ogłoszeń w siedzibie Urzędu Gminy Wielgie, zamieszczenie w Biuletynie Informacji Publicznej Urzędu Gminy Wielgie oraz poprzez wywieszenie na sołectkich tablicach ogłoszeń sołectw: Nowa Wieś, Piaseczno, Witkowo, Złowody.

Wypełnione listy konsultacyjne można było składać u Sołtysów, w Urzędzie Gminy Wielgie – pok. Nr 4, przesłać drogą listowną na adres: Urząd Gminy Wielgie (ul. Starowiejska 8, 87-603 Wielgie) lub drogą elektroniczną na adres gmina@wielgie.pl.

W trakcie trwania konsultacji wpłynęły listy konsultacyjne ze wszystkich sołectw w następujących ilościach:

- 1) Sołectwo Piaseczno (zmiana rodzaju miejscowości Józefowo) – 2 listy konsultacyjne z 5 głosami przeciw zmianie rodzaju miejscowości.
- 2) Sołectwo Nowa Wieś (zmiana rodzaju miejscowości Chalinek) – 7 list konsultacyjnych z 20 głosami przeciw zmianie rodzaju miejscowości.
- 3) Sołectwo Witkowo (zmiana rodzaju miejscowości Gołąbki) – 4 listy konsultacyjne z 6 głosami za zmianą rodzaju miejscowości.
- 4) Sołectwo Złowody (zmiana rodzaju miejscowości Kurowo) – 10 list konsultacyjnych z 21 głosami za zmianą rodzaju miejscowości oraz 1 głosem nieważnym.

Zgodnie z §15 załącznika do uchwały Nr XLVII/284/2018 Rady Gminy Wielgie z dnia 28 czerwca 2018 r. w sprawie określenia zasad i trybu przeprowadzania konsultacji społecznych na terenie gminy Wielgie „Konsultacje są ważne bez względu na liczbę osób w nich uczestniczących”.

W związku z faktem wpłynięcia ankiet z głosami przeciw zmianie rodzaju miejscowości Wójt Gminy zamierza ponownie przeprowadzić konsultacje, podczas których mieszkańcy sołectw zostaną zapoznani z celowością i zasadnością ich prowadzenia w celu zmiany rodzaju ww. miejscowości.

Wyniki konsultacji przedstawia się mieszkańcom Gminy Wielgie, Radzie Gminy Wielgie oraz publikuje na stronie Biuletynu Informacji Publicznej oraz wywiesza na tablicy ogłoszeń w Urzędzie Gminy Wielgie.